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خراسان جنوبی ۶۳ سال پیش           

در روزنامه

کشف اشیاء مسروقه از فردوس
روزنامه خراسان در شماره 2085 به تاریخ 27 شهریور 1335 در مطلبی در 
صفحه 4 آورده است: دو نفر سارق بنام علی -ک و حسین سه شتر در طبس 
سرقت نموده بطرف فردوس حرکت مینمایند و در فردوس هم 13 قلم اثاثیه 
سرقت نموده ضمنا در بجستان شبانه بمنزل حسین - ر که در کنار شهر است 
دستبرد زده مبلغ 765 ریال وجه نقد و 256 مثقال نقره و 11 قلم اجناس 
زنانه بسرقت میبرند صبح چگونگی بدسته ژاندارمری محل گزارش صاحب 
اشیاء سرقت شده فردوس هم بتعقیب اموالش آمده و در بجستان ژاندارمری 
را مطلع مینمایند بلافاصله آقای استوار نوری رئیس دسته ژاندارمری باتفاق 
گروهبان خواجه بتعقیب سارقین حرکت و با جدیت هر چه تمامتر و در مدت 6 
ساعت سارقین را در 25 کیلومتری بجستان با اموال مسروقه دستگیر مینمایند.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.
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مسئولان استان پیگیری کنند که چرا فوق  ●
العاده مناطق محروم به قاین تعلق نمی گیرد در 

حالی که برخی شهرستان ها را شامل می شود؟
 اصل اول یک پارک، داشتن فضای سبز مناسب  ●

است که پارک آزادی بیرجند از این مزیت بهره 
می برد اما در کمال تاسف مشخص نیست چرا 
شهرداری توجه چندانی به بازسازی و به سازی 
این پارک قدیمی شهر نشان نمی دهد در حالی 
که می تواند یکی از بهترین پارک های شهر باشد! 
از سویی با یک نقشه جامع و کامل می توان آن 
را به دیگر فضاهای سبز اطراف متصل کرد تا 
به عنوان یکی از جاذبه های بزرگ مرکز استان 

تبدیل شود.
 مسئولان شرکت برق استان تکلیف مستاجران  ●

برق  مصرف  هزینه  ارسال  جدید  طرح  در  را 
مشخص کنند که آیا مستاجر هم می تواند شماره 
خود را اعلام کند یا باید صاحبخانه این کار را 

انجام دهد؟

پیگیری حرف مردم

تکلیف پول کارت پارک ها

شهرداری  و  شهر  اسلامی  شورای  بود  »قرار 
بیرجند تکلیف پول های شارژ مردم را در کارت 
پارک های توزیع شده توسط پیمانکار مشخص 
کنند اما هنوز خبری نیست! این در حالی است که 
مسئولان هیچ رقمی از میزان پولی که به حساب 
پیمانکار در زمان اجرای این طرح وارد شد، ارائه 
نداده اند.« این پیام در ستون حرف مردم پنجم 
اردیبهشت درج شد. روابط عمومی شهرداری 
بیرجند اعلام کرد نظر به مکاتبات مستمر و متعدد 
سازمان حمل و نقل بار و مسافر به عنوان متولی 
امر با پیمانکار سابق پارکینگ ها از بدو فسخ 
قرارداد، مشارالیه با شهرداری برای تعیین تکلیف 
و استرداد مبالغ مندرج در کارت پارک های 
صادره و با توجه به تاکید شورا و شهردار در جلسه 
فوق العاده هشتم شهریور مقرر شد تا پایان خرداد 
و همزمان با شروع به کار پیمانکار جدید، تکلیف 
بدهی های شهروندان ذینفع مشخص و ضمن 

اطلاع رسانی به شهروندان عودت داده شود.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

فقط 89 مورد از 368 پرونده معرفی شده به بانک ها 
برای احداث مسکن محرومان، پذیرش شده است. 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار روز گذشته 
در جلسه بررسی روند احداث 10 هزار واحد مسکونی 
محرومان استان گفت: دهیاری ها و شهرداری ها 
مکلف هستند که پروانه ساخت را رایگان یا با حداقل 
هزینه صادر کنند. »میرجعفریان« افزود: مصوبه های 
سفر دکتر نوبخت به طور حتم اجرایی می شود و دولت 
تضمین این تسهیلات را داده است، اگر بانکی، پرونده 
را نپذیرد بی مهری کرده و به نوعی چون بخشنامه 
دولت است رفتار سلیقه ای محسوب می شود و قابل 
قبول نیست. وی تاکید کرد: بنیاد مسکن حداکثر تا 
45 روز آینده کل 10 هزار پرونده را آماده و به بانک ها 
معرفی کند. از همکاری نکردن بانک ها برای تشکیل 
پرونده 10 هزار واحد مسکونی محرومان در برخی 
شهرهای استان گلایه داریم و بنیاد مسکن فهرست 
بانک هایی را که همکاری نمی کنند به استانداری 
ارائه دهد.مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هم 
درباره احداث 10 هزار واحد مسکونی ویژه محرومان 
استان در روستاها و شهرهای زیر 25 هزار نفر گفت: 
تاکنون هزار و 620  خانوار از 287 روستای استان 

فرم تقاضای ساخت این مسکن ها را تکمیل کرده که 
از این تعداد 865 نفر تشکیل پرونده داده اند و 368 
پرونده به بانک های عامل معرفی شده است اما فقط 
89 مورد به عقد قرارداد با بانک منجر شد. »آسمانی 
مقدم« افزود: این اختلاف تعداد معرفی شده با عقد 
قرارداد نشان می دهد که هنوز بانک ها همکاری 
لازم را در این زمینه ندارند و بزرگ ترین مشکل ما این 
است که پرونده ها از بانک برگشت می خورد طوری 
که در برخی شهرستان ها هیچ بانکی پرونده ها را 

نمی پذیرد.

نمی توانیم کار را شروع کنیم
مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( هم در این 
جلسه با بیان این که حدود 12 هزار و 200 خانوار 
بدون مسکن یا مسکن غیر مقاوم زیر پوشش این نهاد 
در استان هستند که  از این تعداد هفت هزار و 202 
خانوار می توانند در قالب طرح احداث 10 هزار واحد 
مسکونی محرومان قرار گیرند افزود: از این تعداد پنج 
هزار خانوار برای احداث منزل مقاوم انتخاب شدند. 
»سلم آبادی« با اشاره به این که مددجویان زیر پوشش 
این نهاد برای ساخت یا مقاوم سازی منازل خود از 

پرداخت هزینه صدور پروانه معاف هستند، افزود: 
برخی شهرداری ها نه تنها این موضوع را رعایت نمی 
کنند بلکه بقیه شهرداری ها را هم به این کار تشویق 
امام  امداد  نامه کمیته  تفاهم  بر اساس  می کنند. 
خمینی )ره( با سازمان برنامه و بودجه تا زمانی که 
این سازمان مبلغ اولیه را ابلاغ نکند نمی توانیم کار 

احداث را آغاز کنیم.

سیاست استان را در نظر بگیرید
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی هم گفت: صدور 
پروانه ساخت برای زلزله زده ها و سیل زده ها رایگان 
است و باید برای این واحدهای مسکونی هم رایگان 
شود اگر هم نشد حداقل هزینه از افراد دریافت شود. 
امام  امداد  کمیته  کل  مدیر  به  خطاب  »پورعیسی« 
خمینی )ره( افزود: شما روش آقای فتاح را در پیش 
گرفته اید در حالی که باید مانند بنیاد مسکن عمل و کار 
را در گام اول آغاز کنید و در گام های بعدی مبلغ واریز 
می شود. وی ادامه داد: بر اساس روال همیشه اعتبار تا 
شش ماه اول ابلاغ نمی شود و با گذشت سه ماه از سال 
هنوز یک ریال پرداخت نشده است اما باید کار را آغاز 

کنیم و سیاست اداری استان را در نظر بگیرید.

مسئول مرکز نوآوری و شتابدهی دانشگاه بیرجند خبر داد:

 استقرار 6 شرکت دانش بنیان
دردانشگاه بیرجند

شش شرکت دانش بنیان و نوآور برای اولین بار در مرکز نوآوری و شتابدهی 
دانشگاه بیرجند مستقر شدند.مسئول مرکز نوآوری و شتابدهی دانشگاه 
بیرجند گفت: این شش شرکت دانش بنیان در زمینه تولید داروهای گیاهی، 
تجهیزات الکترونیک مرتبط با انرژی خورشیدی، بهینه سازی مصرف آب، 
تولید اپلیکیشن های مهندسی، خدماتی، عمومی و محصولات کشاورزی 
فعال هستند که مورد حمایت این مرکز قرار گرفتند.» علی سعیدی«، هدف 
از ایجاد مرکز نوآوری و شتابدهی در دانشگاه بیرجند را ارتقای سطح فناوری 
و توانمندی های فناورانه داخلی، افزایش توان رقابتی، ایجاد اشتغال پایدار، 
توسعه و حمایت از محصولات دانش بنیان و نوآورانه اعلام کرد و افزود:  برگزاری 
استارت آپ ویکندها، کارگاه های آموزشی و دوره های تخصصی کسب و کار 
از دیگر وظایف مرکز نوآوری است.به گفته وی استفاده از حمایت های مرکز 
نوآوری با فرایند مستمر ارزیابی برای هسته نوآور شش ماه، واحد نوآور 9 ماه، 
شرکت نوآور 18 ماه و شرکت های دانش بنیان 36 ماه است.وی با بیان این 
که هم اکنون هزار متر مربع زیربنای این مرکز است، افزود: با توسعه زیربنا به 
2 هزار و 500  متر مربع، بیش از 50 واحد نوآور می تواند در این مرکز مستقر 

شود و مورد حمایت مادی و معنوی قرار گیرد.

تخصیص 47.5 میلیارد تومان کمک بلاعوض به سیل زدگان 
 26۹ پروژه عمرانی در هفته جهاد کشاورزی به بهره برداری می رسد

گروه خبر - 950 میلیارد ریال کمک بلاعوض در سال 
98 برای خسارت دیدگان از سیل در استان تصویب 
شد که تاکنون 47 میلیارد و 500 میلیون تومان 
تخصیص یافته است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
روز گذشته در نشست با اصحاب رسانه ضمن بیان این 
مطلب گفت: در هفته جهاد کشاورزی با افتتاح 269 
پروژه عمرانی 15هزار خانوار روستایی عشایری در 
بخش عمران کشاورزی از مزایای آن بهره مند می 
شوند. به گزارش خبرنگار ما، »قوسی« اعتبار این 
پروژه ها را 46 میلیارد تومان دانست و اظهار کرد: از 
مجموع این هزینه کرد هشت میلیارد تومان مشارکت 
مردم، 19 میلیارد تومان تسهیلات بانکی و 18 
میلیارد تومان اعتبارات دولتی بوده است. وی با بیان 
این که با افتتاح این طرح ها برای 314 نفر اشتغال 
جدید ایجاد و برای سه هزار و 64 نفر تثبیت شغل می 
شود افزود: بیشترین پروژه های افتتاحی مربوط به 
فردوس است که شامل سیستم های نوین آبیاری، 

احیا و مرمت قنات ها، احداث گلخانه، کشت نشایی 
و کشاورزی حفاظتی است. وی توسعه کشت گلخانه 
ای را از اولویت های این سازمان دانست که امسال 
60 هکتار توسعه کشت گلخانه ای اجرا می شود و 
تاکنون برای توسعه کشت گلخانه ای در استان 30 
میلیارد تومان تسهیلات ابلاغ شده است. وی ادامه 
داد: تعهد اجرای سیستم های نوین آبیاری در سال 
گذشته سه هزار و 700 هکتار بود که هفت هزار و 
48 هکتار اجرا شد و 11 هزار هکتار سیستم آبیاری 
نوین در استان در حال اجراست. وی با اشاره به این 
که مرمت و احیای قنات ها در دستور کار است، گفت: 
تاکنون 13.5 میلیارد تومان از محل اعتبارات ملی 
به این امر اختصاص یافته و امسال اعتبارات مرمت 
و بازسازی قنات ها حدود 60 درصد نسبت به سال 
گذشته افزایش یافته است. سال گذشته هزار میلیارد 
ریال برای جبران خسارت سیل به استان تخصیص 

یافت و به 13 هزار نفر پرداخت شد.

از میان خبرها

2 میلیون دلار صادرات صنایع دستی استان 

قاسمی - صادرات صنایع دستی از استان به دو میلیون و 50 هزار دلار رسید. 
مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: سال قبل دو 
میلیون و 50 هزار دلار صنایع دستی از استان صادر شد و با توجه به افزایش 
سفرها در نوروز امسال، فروش صنایع دستی استان به دو میلیارد تومان رسید. 
»رمضانی« در نشست خبری، اقدامات انجام شده در بخش بازارچه های 
صنایع دستی مانند شروع مرمت کاروانسرای امینی بیرجند را تشریح و اظهار 
امیدواری کرد: تا پایان امسال و با تخصیص اعتبارات ملی این پروژه به اتمام 
برسد. وی به راه اندازی بازارچه صنایع دستی در خانه تاریخی فیاض بخش، 
عملیات احداث در پارک گردشگری تون، ساخت بازارچه در سرایان و خضری 
دشت بیاض با همکاری شهرداری، صدور موافقت اصولی ایجاد بازارچه در 
طبس، پیش بینی زمین در شوسف و مود و ... هم اشاره کرد و ادامه داد: زمین 
مورد نیاز در روستای کوشه خوسف برای احداث بازارچه و کارگاه صنایع 
دستی و مجموعه گردشگری پیش بینی شده است.  وی پیشنهاد کاندیداتوری 
روستاهای خور و نایبند وهمچنین خوسف برای تبدیل شدن به روستاهای ملی 
صنایع دستی به ترتیب در زمینه سنگ های قیمتی، حصیربافی و تولید پارچه 
مله را مطرح و اضافه کرد: پیگیری این موضوع امسال در دستور کار است. او 
برنامه های هفته صنایع دستی را افتتاح خانه برک، دیدار هنرمندان و صنعت 
گران با استاندار به منظور انعکاس انتظارها و نارسایی ها، راه اندازی بازارچه 
های موقت در شهرستان درمیان، راه اندازی کارگاه حوله بافی در روستای 
سرچاه و ... مطرح و تاکید کرد: افزایش و توسعه صنایع دستی و به طور مشخص 
پارچه بافی سنتی سبب اشباع شدن بازار نمی شود و تا زمانی که کشور وارد 
کننده پارچه است می توان برای تولید پارچه سنتی کار کرد البته امکان اشباع 
بازار از حوله بافی وجود دارد اما در زمینه پارچه، این طور نیست و هنوز برای 

تولیدات بیشتر و متنوع ظرفیت وجود دارد. 

بانک ها مهم ترین عامل عقب ماندگی10هزارمسکن محرومان
مدیر کل کمیته امداد: بی پول کار را شروع نمی کنیم مدیر کل بنیاد مسکن:پرونده متقاضیان برگشت می خورد 


